



Komunikat prasowy

Warszawa 6.11.2015

### Lekarze PPOZ popierają kampanię „Nie wzywaj karetki nadaremnie”

#### Katar może poczekać, zawał... nie!

Porozumienie Pracodawców Ochrony Zdrowia popiera kampanię społeczną „Nie wzywaj karetki nadaremnie”. - Odpowiedzialne i racjonalne korzystanie z opieki zdrowotnej powinny być priorytetami na najbliższe lata - mówi Bożena Janicka, prezes PPOZ.

„Miał zawał, karetki nie było, bo została wezwana do trzydniowego kataru ” - tak brzmi hasło społecznej kampanii przeciwko nieuzasadnionym wezwaniom, jakie codziennie przyjmują stacje pogotowia ratunkowego w całej Polsce.

Kaszel, zawroty głowy, ból brzucha, podwyższona temperatura ciała, zwichnięty palec, przemęczenie, mdłości i pieczenie w żołądku , kołatanie serca- to najczęstsze powody wezwań. Niestety, wielu pacjentów traktuje karetkę jak taksówkę i prywatny transport. Są przekonani, że to najłatwiejszy i najszybszy sposób, by dostać się do lekarza!

Ratownicy przyznają, że numer 999 to dla niektórych całodobowa, darmowa centrala telefoniczna. A przecież nieuzasadnione alarmy mogą być bardzo niebezpieczne w sytuacjach, w których czyjeś życie naprawdę jest zagrożone i wymaga natychmiastowego ratunku!



## © POROZUMIENIE PRACODAWCÓW OCHRONY ZDROWIA

*...- Wszyscy powinniśmy mieć świadomość, że pogotowie ratunkowe- jak sama nazwa wskazuje- RATUNKOWE- wzywamy wyłącznie w sytuacjach nagłych, a nie w przewlekłych - w których wcześniej można się zwrócić do lekarza rodzinnego. Wykręcając trzy dziewiątki tylko dlatego, że tak nam łatwiej uzyskać poradę, kogoś ciężko chorego skazujemy na ciężkie kalectwo, a nawet... śmierć! Karetka wysłana do nieuzasadnionego wezwania nie zdąży wrócić na czas i ratunek przyjdzie za późno! - alarmuje Bożena Janicka.*

Jesteś odpowiedzialnym pacjentem? Nie wzywaj karetki tylko dlatego, że zapomniałeś, albo nie chciało Ci się pójść do lekarza rodzinnego. Katar może poczekać! Zawał... nie!

*... - Odpowiedzialne i racjonalne korzystanie z opieki zdrowotnej są i nadal będą naszymi priorytetami na najbliższe lata - zapowiada Bożena Janicka, prezes PPOZ.*

**KONIEC**

Dodatkowych informacji udzielą:

PREZES PPOZ

Bożena Janicka  
tel. 607 726 787  
[b.janicka@porozumieniepoz.pl](mailto:b.janicka@porozumieniepoz.pl)

BIURO PPOZ

Barbara Berda  
tel. 693 672 497  
[biuro@porozumieniepoz.pl](mailto:biuro@porozumieniepoz.pl)



## © POROZUMIENIE PRACODAWCÓW OCHRONY ZDROWIA

**Porozumienie Pracodawców Ochrony Zdrowia [PPOZ]**, wcześniej Wielkopolskie Porozumienie Zielonogórskie, **wchodziło w skład założycielskich związków Federacji Porozumienie Zielonogórskie** jako największy region. **Po opuszczeniu** Federacji PZ działa autonomicznie na rzecz i w obronie osób zrzeszonych w organizacjach członkowskich. Celem PPOZ jest działalność ogólnopolska w celu ochrony bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów, oraz dążenie do podwyższania standardu świadczenia usług medycznych. Ponadto celem PPOZ jest ochrona praw i reprezentowanie środowiska lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) oraz ambulatoryjnej opieki zdrowotnej wobec dysponentów środków publicznych i niepublicznych przeznaczonych na ochronę zdrowia. W tym - wobec NFZ, Ministerstwa Zdrowia, organów władz i administracji państwowej, organów samorządów terytorialnych oraz związków zawodowych pracowników. Związek Pracodawców Ochrony Zdrowia POROZUMIENIE PRACODAWCÓW OCHRONY ZDROWIA z siedzibą w Koninie powstał 5 marca 2004 roku w Poznaniu. Struktura związku obejmuje pięć byłych województw Wielkopolski tj. piłskie, leszczyńskie, kaliskie, konińskie, poznańskie. Utworzone oddziały regionalne, reprezentowane są przez przedstawicieli prezesów. Najmniejszą jednostką organizacyjną PPOZ jest powiat. Powiatów w Wielkopolsce jest 31. **Do organizacji należy ok. 3 000 członków, co stanowi 90% zapotrzebowania Wielkopolski na lekarzy rodzinnych.** Od początku istnienia PPOZ prezesem jest doktor Bożena Janicka – specjalista w dziedzinie medycyny rodzinnej i pediatrii.